证券代码：688698 证券简称：伟创电气 公告编号：2023-040

苏州伟创电气科技股份有限公司

2023年半年度业绩预告的自愿性披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023年1月1日至2023年6月30日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部测算，公司预计2023年半年度实现营业收入59,894.50万元

到65,179.30万元，与上年同期相比，将增加15,854.43万元到21,139.23万元，同比

增长36%到48%；

2、预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的净利润为9,851.19万元到

11,033.33万元，与上年同期相比，将增加1,970.24万元到3,152.38万元，同比增长

25%到40%；

3、剔除股份支付的因素后，预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的

净利润为10,334.32万元到11,526.75万元，与上年同期相比，将增加2,384.84万元

到3,577.27万元，同比增长30%到45%；

4、预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润为9,574.94万元到10,810.42万元，与上年同期相比，将增加3,397.56万元到

4,633.04万元，同比增长55%到75%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

2022年半年度，公司实现营业收入44,040.07万元，归属于母公司所有者的净

利润为7,880.95万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

6,177.38万元。

三、本期业绩变化的主要原因

（一）2023年上半年，公司保持了较强的增长动力，产品持续获得更多国内

外客户的认可，各产品线营业收入规模均实现增长；从销售区域来看，公司抓住

热点地区市场机遇，海外收入实现稳定增长。

（二）净利润增长的原因主要有：

1、报告期内，公司通过强化供应链整合、控制采购成本等精细化管理手段，

进一步加强成本费用管控，实现了降本增效，公司毛利率为38.39%，较上年同期

增加了4.31个百分；

2、剔除股份支付的因素后，归属于母公司所有者的净利润同比增长30%到

45%，股份支付较上年增加了480万元；

3、扣除非经常性损益的净利润同比增长55%到75%，政府补助较上年同期减

少了1,400万元。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素，本次业绩预

告未经注册会计师审计。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2023年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州伟创电气科技股份有限公司董事会

2023 年 7 月 20 日